
رسانه عبری:‌

 ایران به تأسیسات استراتژیک 
اسرائیل ضربه زده است

 روایتی تازه از حملات موشکی ایران به 
اسرائیل، این‌بار نه در بیانیه‌های رسمی، بلکه 
در گزارشی از یک روزنامه اسرائیلی بازتاب یافته 
که به‌نظر می‌رسد ناخواسته بخشی از واقعیت 

میدان را فاش کرده است.
 به گزارش روزنامه اسرائیلی »ماکور ریشون«، 
عملیات یکم اکتبر ایران )وعده صادق ۲( برای 
تهران یک موفقیت استراتژیک به حساب 
می‌آید، چرا که »ایرانی‌ها به خودشان و ما ثابت 
کردند که توانایی حمله مستقیم به اسرائیل 
را دارند.. موشک‌های ایران به تأسیسات 

استراتژیک ضربه زدند«.
 به اذعان این رسانه اسرائیلی، شماری از 
موشک‌هایی که ایران شلیک کرد، قابلیت‌هایی 
داشتند که پدافند اسرائیل نتوانست آن‌ها را 
متوقف کند. در ادامه این گزارش آمده است 
که ارتش اسرائیل »قادر به نابودی کامل 
تأسیسات هسته‌ای ایران نیست«، زیرا »ایران 
مراکز حساس خود را در ده سایت مختلف 
مستقر کرده که برخی از آن‌ها در اعماق 
کوهستان‌‌هایی پنهان شده‌ که ارتفاعشان به 
حدود چهار هزار متر می‌رسد و این امر کار هر 

حمله نظامی را بسیار دشوار می‌کند«.

ادامه از صفحه یک
خودروهای برقی چینی که رقبای اصلی تسلا به 

شمار می‌روند، از این نزاع نفع برده‌اند.
از سوی دیگر، ترامپ تهدید کرده است که 
قراردادهای دولتی اسپیس‌ایکس و استارلینک 
را لغو خواهد کرد؛ موضوعی که می‌تواند بر 
پروژه‌های ناسا و برنامه‌های فضایی آمریکا 
تأثیرگذار باشد. این تهدیدها نشان می‌دهد که 
اقتصاد مدرن آمریکا تا چه حد به فناوری‌های 
پیشرفته و افراد کلیدی وابسته است و منافع 
شرکت‌های خصوصی تا چه اندازه تحت تأثیر 

روابط سیاسی با کاخ سفید قرار دارد.
واکنش ماسک و آینده پروژه‌های 

فضایی
در مقابل، ماسک اعلام کرد که فرایند بازنشسته 
کردن فضاپیمای دراگون را آغاز خواهد کرد؛ 
تنها فضاپیمای آمریکایی که قادر به ارسال 
فضانوردان به ایستگاه فضایی بین‌المللی 
است. با این حال، او چند روز بعد از این تصمیم 
عقب‌نشینی کرد. همچنین خبر رسید که 
استارلینک، شرکت ماهواره‌ای متعلق به ماسک، 
مجوز راه‌اندازی عملیات تجاری در هند را از 
وزارت مخابرات این کشور دریافت کرده است؛ 
مجوزی که می‌تواند به توسعه بازارهای جهانی 
این شرکت کمک کند. با وجود این، اختلاف 
علنی ماسک و ترامپ می‌تواند قراردادهای ۲۲ 
میلیارد دلاری اسپیس‌ایکس با دولت آمریکا 
را به خطر بیندازد و تاثیرات گسترده‌ای بر 

برنامه‌های فضایی این کشور داشته باشد.
تأثیر نزاع بر بازارهای مالی و 

رمزارزها
اگرچه تنش‌های میان ترامپ و ماسک به طور 
مستقیم بازار رمزارزها را تحت تأثیر قرار نداده 
است، اما فضای ترس و نااطمینانی ایجادشده 
در بازارهای مالی، شاخص ترس و طمع را به 
نزدیکی سطح ترس رسانده است. در صورتی 
که ماسک به تهدیدات خود ادامه دهد یا 
بخواهد جنبش سیاسی مستقلی راه‌اندازی 
کند، احتمال نوسانات بیشتر در بازارهای مالی 

وجود دارد.
اگر ماسک تصمیم بگیرد سرمایه‌گذاری‌های 
خود را از آمریکا خارج کند یا تمرکز بیشتری 
بر بازارهای جهانی بگذارد، این امر می‌تواند 
به کاهش اعتماد سرمایه‌گذاران و رکود 
اقتصادی منجر شود. برعکس، تأسیس یک 
حزب سیاسی جدید توسط او ممکن است با 
جذب سرمایه‌گذاران جدید، اقتصاد آمریکا را 

دستخوش تغییرات مثبت کند.
نزاعی فراتر از اختلافات شخصی و 

سیاسی
نزاع میان دونالد ترامپ و ایلان ماسک، دو 
چهره قدرتمند و تأثیرگذار آمریکا، فراتر از 
اختلافات شخصی و سیاسی است و نشان‌دهنده 
شکاف عمیق در جبهه جمهوری‌خواهان و 
تأثیر مستقیم آن بر اقتصاد و بازارهای مالی این 
کشور است. این درگیری می‌تواند پیامدهای 
گسترده‌ای در انتخابات آینده، بازارهای مالی، 
صنعت خودروهای برقی و برنامه‌های فضایی 

آمریکا داشته باشد.
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اخبار
بقائی: 

جامعه بین‌الملل در برابر اقدام 
آمریکا به‌ پا خیزد

سخنگوی وزارت خارجه گفت: زمان آن رسیده 
است که جامعه بین‌المللی در برابر اقدام آمریکا 
در تحریم و ارعاب قضات دیوان بین‌المللی 
کیفری به‌خاطر پبگیری محاکمه مقامات 
رژیم صهیونیستی به پا خیزد.به گزارش ایسنا، 
اسماعیل بقائی در پیامی در شبکه ایکس در 
تقبیح اقدام آمریکا در تحریم و ارعاب قضات 
دیوان بین‌المللی کیفری به‌خاطر پیگیری 
محاکمه مقامات رژیم صهیونیستی نوشت: 
‏حتی برای نظامی که به شدت معتاد به پیشبرد 
سیاست خارجی خود از طریق تهدید و ارعاب 
است، تحریم و ایذاء قضات و کارمندان دیوان 
کیفری بین‌المللی به دلیل اجرای مأموریت 
قضایی‌شان، بسیار سخیف و زشت است.وی 
افزود: ایالات متحده آمریکا به موازات ادامه سوء 
استفاده از اختیاراتش در شورای امنیت سازمان 
ملل در جهت ممانعت از تصویب قطعنامه‌ای 
برای توقف نسل‌کشی در غزه، از قدرت و نفوذ 
خود برای تضمین حداکثری بی‌کیفرمانی رژیم 
اسرائیل به‌خاطر ارتکاب جنایات هولناک و 
پاکسازی قومی در فلسطین اشغالی سوء استفاده 

می‌کند.
معاون وزیر امورخارجه روسیه: 

غرب مقصر وضعیت کنونی 
برجام است نه ایران

معاون وزیر امورخارجه روسیه با تاکید بر 
اینکه برنامه هسته‌ای ایران تحت کنترل دقیق 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بوده و هست، 
خاطرنشان کرد: فدراسیون روسیه به هیچ وجه 
حمله به تاسیسات هسته‌ای ایران را نمی‌پذیرد.
به گزارش ایسنا، »سرگئی ریابکوف« معاون 
وزیر امورخارجه روسیه با بیان اینکه دولت 
قبلی ایالات متحده نتوانست به وعده خود برای 
بازگشت به برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( 
عمل کند، گفت: اکنون ایالات متحده به‌طور 
جدی به انعقاد توافق با ایران متعهد است و 
احتمال دستیابی به نتیجه مطلوب همچنان 
وجود دارد.ریابکوف در ادامه با تاکید بر این‌که 
»فدراسیون روسیه تماس‌های غیرمستقیم بین 
نمایندگان ایران و آمریکا را از نزدیک زیر نظر 
دارد، اظهار داشت: همین واقعیت در رابطه با 
چنین تماس‌هایی، یک تغییر جدی در چارچوب 
کلی رویدادهای نسبتاً پرتنش پیرامون برنامه 

هسته‌ای ایران در سال‌های اخیر است.
اولیانوف:

 قطعنامه ضدایرانی غرب نتیجه 
مثبتی نخواهد داشت

نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در 
وین در پیامی با اعلام جزئیاتی درباره مورد 
بحث قرار گرفتن موضوع برنامه هسته‌ای ایران 
در جلسه ماه ژوئن شورای حکام، گفت که ارائه 
قطعنامه ضدایرانی تروئیکای اروپا و آمریکا 

نتیجه مثبتی به همراه نخواهد داشت.
به گزارش ایسنا، »میخائیل اولیانوف« نماینده 
روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین، روز 
یکشنبه و در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: جلسه ماه ژوئن شورای حکام آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی آغاز خواهد شد. انتظار 
می‌رود گفت‌وگوهای پرتنشی درباره برنامه 

هسته‌ای ایران انجام شود.

وزارت خارجه پیگیر آزادی 
مشروط مهدیه اسفندیاری است
معاون کنسولی، مجلس و ایرانیان خارج از کشور 
وزارت امور خارجه گفت: هنوز قاضی پرونده 
راجع به آزادی مشروط مهدیه اسفندیاری 
نظر نداده است.وحید جال‌زاده معاون 
کنسولی، مجلس و ایرانیان خارج از کشور 
وزارت امور خارجه در گفتگو با خبرنگار مهر 
در رابطه با آخرین پیگیری‌ها برای آزادی 
مهدیه اسفندیاری، بیان کرد: مکان‌هایی را به 
دادگاه فرانسه برای آزادی مشروط خانم مهدیه 
اسفندیاری اعلام کردیم و قاضی این پرونده 
هنوز نظر خود را به ما اعلام نکرده است.وی ادامه 
داد: دسترسی‌های کنسولی به خانم اسفندیاری 
همچنان ادامه دارد و ما چندین بار در سفارت 

فرانسه با او ملاقات کردیم.
عضو کمیسیون امور داخلی مجلس:

اظهارات برخی افراد مخالف 
مصالح نظام است

عضو کمیسیون امور داخلی و شوراهای 
مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: در شرایط 
فعلی کشور ضرباتی که عده‌ای در داخل با 
اظهارنظرهای بیجای خود به نظام می‌زنند، 

اگر بیشتر از بیگانگان نباشد کمتر نیست.
به گزارش ایسنا، عبدالحکیم آق ارکاکلی، 
نماینده مردم گنبد کاووس در مجلس شورای 
اسلامی در جلسه علنی مجلس در تذکری 
گفت: اگر مجلس در راس امور بخواهد بماند، 
ابتدا خودمان باید از جایگاهمان دفاع کنیم. در 
روزهای گذشته و همچنین ماه گذشته شاهد 
نه تنها توهین ها بلکه توهمات شخصیت‌هایی 
بوده‌ایم که باید مجلس برخورد قاطعی با آنها 

داشته باشد.

آلمان به دنبال گسترش سریع پناهگاه‌های خودترامپ: فعلا  به ماسک فکر نمی‌کنم!فنلاند: باید پوتین را مجبور به مذاکره کرد
 پتری اورپو نخست‌وزیر فنلاند در اظهاراتی نسبت به اقدامات دولت ترامپ برای کاهش 
تحریم‌ها علیه روسیه هشدار داد و تاکید کرد که باید ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه 
را به آمدن به پای میز مذاکره وادار کرد.به گزارش بامداد یکشنبه ایرنا به نقل از خبرگزاری 
یورومیدن، اورپو در جریان یک کنفرانس مطبوعاتی در هلسینکی با بیان اینکه تلاش‌های 
دولت ترامپ برای تضعیف تحریم‌های پیشنهادی لیندسی گراهام سناتور جمهوری‌خواه 
علیه روسیه گامی در مسیر اشتباه است، از واشنگتن خواست تا اجرای تحریم‌ها علیه روسیه 

را تسریع بخشد.

دونالد ترامپ با اشاره به درگیری‌های ژئوپلیتیکی آمریکا، اعلام کرد که تمرکزش بر مدیریت 
چالش‌هایی همچون چین، روسیه و ایران است و فعلًا فرصتی برای فکر کردن به ایلان 
ماسک ندارد؛ با این حال، برای مدیرعامل تسلا و اسپیس‌ایکس آرزوی موفقیت کرد.ترامپ 
در گفت‌وگویی که با رسانه‌های آمریکایی داشت، درباره روابط خود با چهره‌های اقتصادی 
مانند ایلان ماسک اظهار بی‌تفاوتی کرد و گفت: صادقانه بگویم آن‌قدر مشغول کار روی 
چین، روسیه و ایران بوده‌ام که اصلًا به ایلان ماسک فکر نمی‌کنم. با این حال، او در ادامه 

صحبت‌هایش برای مدیرعامل تسلا و اسپیس‌ایکس آرزوی موفقیت کرد.

 مقام ارشد حفاظت مدنی آلمان گفت: کشورش طرحی را ترسیم کرده که گسترش شبکه 
پناهگاه‌ها و سنگرهای ضد بمب را هدف قرار می‌دهد؛ طرحی که به ادعای این مقام آلمانی، 
کشورش را در مقابل حمله روسیه در چهار سال آینده آماده می‌کند.به گزارش ایرنا، گاردین 
نوشت: رالف تیزلر، رئیس دفتر فدرال حفاظت مدنی و کمک به فجایع آلمان، گفت که بزرگترین 
اقتصاد اروپا باید با واقعیت درگیری‌ها روبرو شود و آلمان در وضعیت فعلی خود به اندازه کافی آماده 
نیست.تیزلر به روزنامه آلمانی زوددویچه تسایتونگ گفت: برای یک مدت طولانی، این باور عمومی 

در آلمان وجود داشت که جنگ سناریویی نیست که آمادگی برای آن ضرورت داشته باشد.
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سیداسماعیل خطیب، وزیر اطلاعات 
جمهوری اسلامی ایران، در گفت‌وگوی 
تلویزیونی اخیر خود، از موفقیت بزرگ 
دستگاه‌های امنیتی کشور در دستیابی 
به اسناد حساس و راهبردی رژیم 
صهیونیستی خبر داد. این دستاورد که 
شامل اطلاعات کامل تأسیسات هسته‌ای 
و اسناد مهم دیگر این رژیم است، نمادی 
روشن از عمق نفوذ اطلاعاتی و قدرت 
راهبردی ایران در عرصه امنیت ملی و 

منطقه‌ای به شمار می‌رود.
عملیات پیچیده و فراگیر؛   
نماد توانمندی اطلاعاتی 

ایران
وزیر اطلاعات با تشریح ابعاد این عملیات 
اطلاعاتی، آن را یک پروژه گسترده، 
همه‌جانبه و پیچیده توصیف کرد که 
با برنامه‌ریزی دقیق، نفوذ هدفمند و 
جذب منابع اطلاعاتی آغاز و با تلاش 
بی‌وقفه سربازان گمنام امام زمان )عج( 
به نتیجه‌ای بی‌نظیر منجر شده است. 
خطیب تأکید کرد که این موفقیت بزرگ، 
حاصل همت و ایثار نیروهای اطلاعاتی 

کشور و الطاف الهی است.
دستاوردی راهبردی برای    

امنیت ملی
دریافت اسناد کامل هسته‌ای رژیم 

صهیونیستی، به همراه اسناد مهمی از 
اروپا و آمریکا، ایران را در موقعیتی ممتاز 
برای تقویت قدرت آفندی و دفاعی خود 
قرار می‌دهد. وزیر اطلاعات با اشاره به 
اهمیت شیوه انتقال این اسناد، اعلام 
کرد که این فرآیند زمان‌بر و تحت تدابیر 

امنیتی ویژه انجام شده و جزئیات آن 
همچنان محرمانه باقی خواهد ماند.

تحلیل کارشناسان؛ نقطه   
عطفی در معادلات منطقه‌ای
کارشناسان امنیتی و استراتژیک، این 
موفقیت را نقطه عطفی در معادلات 

منطقه‌ای و جهانی ارزیابی می‌کنند. 
علی رضایی، تحلیل‌گر مسائل امنیتی، 
می‌گوید: »دستیابی به چنین اطلاعات 
حساسی، نشان‌دهنده عمق و گستردگی 
توانمندی‌های اطلاعاتی ایران است 
که می‌تواند معادلات سیاسی و نظامی 

منطقه را به نفع کشور تغییر دهد و ایران 
را در مقابله با تهدیدات هسته‌ای دشمنان 

خود تقویت کند.«
پیامدهای احتمالی و تأثیر بر    

سیاست خارجی
انتشار این اسناد، عاوه بر ایجاد 
فشارهای سیاسی و دیپلماتیک بر رژیم 
صهیونیستی، می‌تواند جایگاه ایران را در 
مذاکرات بین‌المللی و تعاملات منطقه‌ای 
مستحکم‌تر کند. این اقدام هوشمندانه، 
قدرت نرم جمهوری اسلامی را در عرصه 
جهانی افزایش داده و پیام روشنی به 
دشمنان می‌دهد که ایران از هر ابزاری 
برای دفاع از امنیت ملی خود بهره خواهد 

برد.
اقتدار ایران در عرصه   

اطلاعاتی
وزیر اطلاعات با اعلام این موفقیت 
بی‌نظیر، بار دیگر اقتدار جمهوری 
اسامی ایران در حوزه اطلاعاتی و 
امنیتی را به نمایش گذاشت. این عملیات 
پیچیده و موفق، نشان‌دهنده عزم راسخ 
و توانمندی‌های فنی و انسانی کشور در 
مقابله با تهدیدات استراتژیک است. با 
این حال، جزئیات بیشتر این دستاورد 
با رعایت ملاحظات امنیتی به زودی 
منتشر خواهد شد تا افکار عمومی و 
جامعه جهانی در جریان عمق و گستره 

این موفقیت قرار گیرند.

ایران اقتدار اطلاعاتی
ت

ه مل
خان

س :
عک

  ضربه‌ای راهبردی به تأسیسات هسته‌ای رژیم صهیونیستی

news@ naslefarda.net
مهرداد صدری/  گروه تحریریه

در روزهای اخیر فضای سیاسی کشور شاهد 
موجی از انتقادات و واکنش‌های متقابل میان 
عبدالناصر همتی، رئیس کل پیشین بانک مرکزی 
و نمایندگان مجلس شورای اسلامی بوده است. 
اظهارات تند همتی علیه عملکرد مجلس و 
پاسخ‌های شدید برخی نمایندگان، موضوعی 
است که نه تنها در رسانه‌ها بلکه در محافل سیاسی 

و اجتماعی نیز بازتاب گسترده‌ای یافته است.  
اظهارات جنجالی همتی علیه مجلس؛ 

آغاز موج انتقادات
عبدالناصر همتی در سخنانی که در رسانه‌ها 
منتشر شد، به عملکرد مجلس شورای اسلامی 
انتقاداتی جدی وارد کرد. وی با اشاره به برخی 
رفتارها و تصمیمات نمایندگان، از وجود مشکلات 
ساختاری و عملکردی در مجلس سخن گفت و 
خواستار اصلاح جدی در نحوه فعالیت نمایندگان 
شد. همتی تأکید کرد که برخی نمایندگان به 
جای پیگیری مطالبات واقعی مردم، به دنبال 
منافع شخصی و فشارهای غیرقانونی به دولت 

هستند.
این اظهارات، به سرعت واکنش‌های گسترده‌ای 

را در میان نمایندگان مجلس برانگیخت. برخی 
نمایندگان این انتقادات را ناعادلانه و غیرمنصفانه 
دانسته و آن را تضعیف جایگاه مجلس و نهاد 
قانون‌گذاری کشور تلقی کردند. آنها معتقدند 
که چنین سخنانی باعث کاهش اعتماد عمومی 
به مجلس و ایجاد فضای بی‌اعتمادی در جامعه 

می‌شود.
واکنش تند نمایندگان؛ دفاع از 
جایگاه مجلس و درخواست برخورد 

قانونی
یکی از نمایندگان مجلس در مصاحبه‌ای با 
خبرآنلاین، به شدت از اظهارات همتی و همچنین 
اظهارات مشابه میرسلیم انتقاد کرد. این نماینده، 
این نوع انتقادات را تلاش برای تخریب چهره 
مجلس و ایجاد تفرقه در بین مردم دانست و 
خواستار برخورد قانونی با افرادی شد که با طرح 
ادعاهای بی‌پایه، جایگاه مجلس را زیر سؤال 
می‌برند.وی همچنین از رسانه‌ها خواست تا در 
انتشار چنین اظهاراتی دقت و مسئولیت‌پذیری 
بیشتری داشته باشند تا فضای سیاسی کشور 
دچار التهاب و ناهماهنگی نشود. این واکنش‌ها 
نشان‌دهنده حساسیت بالای نمایندگان نسبت به 
جایگاه و شأن مجلس است و تمایل آنها به حفظ 

اعتبار نهاد قانون‌گذاری را به نمایش می‌گذارد.
مطالبه شفافیت؛ درخواست انتشار 
اسامی نمایندگان دنبال پست و مقام
در کنار این تنش‌ها، برخی چهره‌های سیاسی و 
فعالان مدنی خواستار شفافیت بیشتر در عملکرد 
نمایندگان شده‌اند. آنها معتقدند که برای مقابله 
با فساد، رانت و سوءاستفاده‌های احتمالی، باید 
اسامی نمایندگانی که به دنبال کسب مناصب 
دولتی یا منافع شخصی هستند، به صورت علنی 

منتشر شود.
این مطالبه پس از مطرح شدن برخی ادعاها درباره 
تلاش برخی نمایندگان برای کسب پست‌های 
ویژه و امتیازات خاص، قوت گرفته است. مدافعان 
این شفافیت بر این باورند که انتشار این اطلاعات 
می‌تواند به سامت فضای سیاسی کشور کمک 

کرده و اعتماد عمومی را افزایش دهد.
دیدگاه کارشناسی؛ تحلیل ابعاد 

سیاسی و اجتماعی تنش‌ها
رضا امینی، تحلیل‌گر مسائل سیاسی، معتقد است:   
این نوع تنش‌ها و انتقادات متقابل، بخشی از 
فرآیند طبیعی سیاسی است اما زمانی که به جای 
نقد سازنده، به تخریب و تضعیف نهادها منجر 
شود، می‌تواند به بحران اعتماد عمومی و کاهش 
کارآمدی نظام سیاسی منجر شود. لازم است همه 
طرف‌ها با حفظ احترام متقابل و در چارچوب 

قانون به حل مشکلات بپردازند.
سارا احمدی، استاد علوم سیاسی می‌گوید:   

شفافیت و پاسخگویی نمایندگان، کلید اصلی 
بازسازی اعتماد مردم به مجلس است. اگر مردم 
احساس کنند نمایندگان به دنبال منافع شخصی 
هستند، مشارکت سیاسی کاهش می‌یابد و این 
می‌تواند به نارضایتی اجتماعی و بی‌ثباتی سیاسی 

منجر شود.
پیامدهای احتمالی و راهکارهای 

پیشنهادی
این تنش‌ها در حالی رخ می‌دهد که کشور در 
شرایط حساس اقتصادی و اجتماعی قرار دارد و 
نیازمند همدلی و همکاری همه نهادها برای حل 
مشکلات است. کارشناسان معتقدند که ادامه این 
نوع برخوردها می‌تواند به کاهش اعتماد عمومی، 
افزایش بی‌ثباتی سیاسی و تضعیف نهادهای 

قانونی منجر شود.  
تنش‌ها و انتقادات متقابل بازتاب‌دهنده 

چالش‌های عمیق در فضای سیاسی ایران
 تنش‌ها و انتقادات متقابل میان عبدالناصر همتی 
و نمایندگان مجلس، بازتاب‌دهنده چالش‌های 
عمیق در فضای سیاسی ایران است. این موضوع 
اهمیت حفظ اعتماد عمومی، تقویت شفافیت 
و پاسخگویی و ضرورت گفت‌وگوی سازنده 
میان نهادهای سیاسی را بیش از پیش نمایان 
می‌سازد. در نهایت، موفقیت نظام سیاسی ایران 
در مدیریت این چالش‌ها، به توانایی همه طرف‌ها 
‌در تعامل سازنده و احترام به قانون بستگی

 دارد.  

تنش‌ها میان وزیر سابق و نمایندگان فعلی بالا گرفت؛

اقتصاد در چالش اعتماد   

سیاست داخلی
 نماینده مجلس:

رژیم صهیونسیتی سست‌تر از خانه 
عنکبوت و نزدیک به زوال است

 قالیباف: 
آمریکا اگر واقعا به دنبال توافق 

است باید رویکرد خود را تغییر دهد

نماینده  مجلس:
 باید به اتهامات نماینده قم

 به مجلس رسیدگی می‌شد

 عضو کمیسیون امنیت ملی:
  آمریکا راهی جز پذیرش حق

 غنی سازی ایران ندارد
 یکی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در واکنش 
به ضربه اطلاعاتی دستگاه اطلاعاتی جمهوری اسلامی 
ایران به رژیم صهیونیستی تصریح کرد: شکست اخیر 
رژیم غاصب صهیونیستی نشان داد که این رژیم 
سست‌تر از خانه عنکبوت و نزدیک به زوال است.به 
گزارش ایسنا، محمد رشیدی نماینده مردم کرمانشاه 
در مجلس شورای اسامی در جلسه ۱۴۰۴ صحن 
مجلس در تذکری تاکید کرد: شکست اخیر رژیم 
غاصب صهیونیستی نشان داد که این رژیم سست‌تر 
از خانه عنکبوت و نزدیک به زوال است.وی در تذکر 
دیگری به وزیر نیرو و رئیس جمهوری گفت: قطعی برق 
دو حوزه صنعت و کشاورزی را به حالت اغماء برآورده و 
تولید ما به شدت درحال افت است؛ از وزیر نیرو و رئیس 

جمهوری می‌خواهم که این دو حوزه را دریابند.
این نماینده مجلس در تذکری خطاب به وزرای کار، 
نفت و راه و شهرسازی اظهار کرد: شما وضعیت بیمه و 
سوخت کامیونداران را قول دادید که اصلاح می‌کنید؛ 
این قشر زحمتکش که جزو مشاغل سخت هستند، 
منتظر عنایت شما هستند و خواهش می‌کنم قول‌هایی 
که به نمایندگان دادید را زودتر عملی کنید.رشیدی 
همچنین در تذکری به رئیس سازمان برنامه و بودجه 
و وزیر جهادکشاورزی خواستار در اولویت قرار گرفتن 

پرداخت پول گندمکاران شد.

محمدباقر قالیباف با تاکید بر اینکه همین که در 
طرح آمریکا حتی اشاره‌ای به رفع تحریم‌ها نشده 
است به روشنی نشان می‌دهد که رفتار ایالات 
متحده در مذاکرات غیر مستقیم هسته‌ای متناقض 
و فاقد صداقت است، تصریح کرد: رئیس جمهور 
متوهم آمریکا بهتر است بداند اگر واقعاً به دنبال 
توافق است باید رویکرد خود را تغییر داده و از 
تقسیم کار با رژیم صهیونی و پیگیری ایده‌های 
شکست خورده نتانیاهو دست بردارد.به گزارش 
ایسنا، محمدباقر قالیباف به ارائه گزارش از سفر 
اخیر خود به منطقه آمریکای لاتین پرداخت و 
اظهار کرد: در هفته گذشته به نمایندگی از ملت 
بزرگ ایران ضمن سفر به منطقه آمریکای لاتین، 
در اجلاس روسای مجالس عضو بریکس شرکت 
کردم و دیدارهای دوجانبه‌ای با مسئولان عالی 
کشورهای ونزوئلا، کوبا و برزیل، برای توسعه روابط 
اقتصادی سیاسی و تجاری داشتم. سفر به این 
کشورها باعث شناخت بیشتر ظرفیت‌های عظیم در 
این منطقه برای ارتقای سطح تراز تجاری ایران شد 
و در مذاکرات صورت گرفته، تفاهم‌های انجام شده 
در دولت پیگیری گردید و پیشنهادهای همکاری 
جدیدی با این کشورها توافق شد که اجرایی شدن 
این موارد می‌تواند تاثیر زیادی بر اقتصاد ایران 

بگذارد.

نماینده مردم قم در مجلس شورای اسامی به 
دنبال انتقاد نماینده مردم بناب درباره اتهامات او و 
»عبدالناصر همتی« به مجلس گفت: ویدئوی منتشر 

شده از وی در فضای مجازی تقطیع شده بود.
به گزارش ایرنا، حجت الاسلام محمدباقری بناب 
نماینده بناب در جلسه علنی روز یکشنبه مجلس در 
تذکر شفاهی درباره ادعای اخیر وزیر سابق اقتصاد 
درباره مجلس، گفت: اگر در زمان خود به اتهامات 
آقای منان رئیسی نماینده قم در مجلس رسیدگی 
می شد هم اکنون آقای همتی جسارت نمی کرد این 
اتهامات را به مجلس وارد کند از این رو می خواهم 
هم به اتهامات آقای منان رئیسی و هم به اتهامات 

آقای همتی رسیدگی شود.
وی افزود: حرمت امامزاده را باید متولی نگاه دارد، 
وقتی دوستان ما خودشان چنین اتهاماتی به مجلس 
می زنند نمی‌توان انتظاری از دیگران داشت، از این 
رو باید خودمان مراقب باشیم تا در دام نفوذ نیفتیم.

منان رئیسی نماینده قم نیز در تذکری در پاسخ به 
محمد باقری بناب با بیان این که برای دومین بار 
درباره حاشیه صورت گرفته پیرامون یک ویدئوی 
تقطیع شده توضیح می‌دهم، گفت: ۲۰ روز پیش 
هم گفتم که ویدئویی که از من در فضای مجازی 
منتشر شد دقیقا یک روز بعد از ثبت استیضاح وزیر 

و تقطیع شده بود. 

 عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسامی با تاکید بر اینکه دولت 
آمریکا راهی جز پذیرفتن غنی‌سازی در ایران ندارد، 
گفت: نباید میز مذاکره را ترک کرد؛ چرا که حضور 
در مذاکرات نشان می‌دهد جمهوری اسلامی به 
دنبال حل مساله است و در پی افزایش چالش‌های 

منطقه‌ای و بین المللی نیست.
محمدمهدی شهریاری روز یکشنبه در گفت و گو با 
ایرنا درباره فرمایشات رهبر معظم انقلاب در مراسم 
سالگرد ارتحال حضرت امام خمینی)ره( و تاکید 
ایشان بر ضرورت حفظ غنی سازی در کشور گفت: 
در موضوع هسته‌ای، جمهوری اسلامی، دانشمندان 
بسیار گرانمایه و ارزشمندی را در این راه از دست داد 
و طرف غربی هم به این موضوع واقف است که ایران 

از حق قانونی خود در این حوزه نخواهد گذشت.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسامی افزود: با این حال، دولت 
آمریکا در مذاکرات تاش می‌کند حداکثر امتیاز 
را از جمهوری اسامی ایران به ویژه با طرح توقف 
غنی‌سازی در کشورمان بگیرد تا مقابل افکار عمومی 
کشورش این موضوع را به عنوان موفقیت ارزشمند 
نشان دهد؛ در حالی که دولت آمریکا به خوبی 
‌می‌داند راهی جز پذیرفتن غنی‌سازی در ایران 

ندارد.


